
 

 

 

 

 

 

 

 

□新入生が入学しました！□ 
本日、令和７年度第７９回入学式を挙行しました。

ご多用の中、山田町長様をはじめ、教育委員会、町議

会議員、保護者の皆様にご臨席を賜り、厳粛な中に晴

れやかな入学式となりました。心より感謝申し上げま

す。 

制服姿の８３名の新入生は緊張もあったでしょう

が、担任の呼名にも大きな声で返事をしてくれまし

た。みんなとても目を輝かせ、希望に満ちた表情をし

ていました。 

これから中学生として、「向上心」「社会性・協調性」「課題解決力・忍耐力」を意識し、大人

になるための準備をしっかりとしていってほしいと思います。新入生が早く学校生活に慣れ、成長

していってくれることを期待しています。 

本年度の生徒数は、１年生８３名、２年生９４名、３年生８４名、合計２６１名でのスタートで

す。 

 

□令和７年度の本校教職員です。どうぞよろしくお願いします。□ 
 生徒の健やかな成長を支援し、学校教育目標である「自ら学び 心豊かに たくましく生きる生徒
の育成」を実現するため、教職員一丸となり、教育活動に取り組んでいきます。「江北中学校でよ
かった！」と感じていただけるよう努力していく所存です。今年度１年間よろしくお願いします。 
 
□部活動顧問の紹介□ 
 今年度の部活動顧問をお知らせします。生徒が自主性をもち、充実感や達成感を味わえるよう 
サポートしていきます。大会等での送迎や応援など、保護者の皆様のご協力よろしくお願いしま
す。 
 
□体調や生活リズムを整えましょう。□ 
 いよいよ学校生活が本格的に始まります。４月は、各種テストや発育測定などがあります。また、
体育大会に向けての活動も始まります。環境も変わり、身体的・精神的にもストレスがたまる時期

でもあります。食事・睡眠・休養などをしっかりとり、健康に気をつけて生活してほしいと思いま
す。 
 
□おしらせ□ 
 ４月２４日（木）は、午後から授業参観、育友会総会を行います。授業参観は、担任の授業とな
っています。その後、体育館において育友会総会を行います。中学校でのお子様の授業の様子や授
業内容をご覧いただければと思います。また、総会では決算や予算、業務計画等についての審議が
行われます。今年度から、これまで以上に参加しやすい組織改革をおこないました。今後とも保護
者の皆様と連携しながらが、生徒のためになる活動をおこなっていく予定です。お忙しい中ではご
ざいますが、ご参加よろしくお願いいたします。 
 
  ※個人情報保護のため、職員紹介・部活動顧問名は載せていません。 

令和７年度 江北町立江北中学校 学校だより     発行日：令和７年４月９日（水） 

                                       文責：谷口 一宏 

 

 

 

                      第２号 

 【学校教育目標】 

自ら学び心豊かに 

たくましく生きる生徒の育成 


